国家税务总局锡林郭勒盟税务局稽查局
税务处理决定书
锡税稽处〔2025〕13号

内蒙古凯都机械设备有限公司（社会信用代码：91152502MAEH3GYJXM）：
我局于2025年9月12日至11月1日对你公司（地址：内蒙古自治区锡林郭勒盟锡林浩特市巴彦查干街道塔林社区青年文苑小区2号商住楼二层16号商铺）2025年4月17日至2025年8月1日的涉税情况进行了检查，你公司存在违法事实及处理决定如下：
1、 违法事实
（1） 实地核查情况
检查人员到你公司注册登记的地址：内蒙古自治区锡林郭勒盟锡林浩特市巴彦查干街道塔林社区青年文苑小区2号商住楼二层16号商铺开展实地调查，该商铺为内蒙古锡林浩特市景逸酒店产权，并未出租或出售给你公司。经向青年文苑物业公司（锡林郭勒盟佳城物业管理有限公司）调查了解，你公司未在青年文苑物业公司登记信息。经检查人员电话联系，你公司登记的生产经营地联系电话、注册地联系电话、法定代表人电话、财务负责人电话、办税人电话均无法取得联系，提示电话空号、无法接通或拨通后无人接听。
（2） 发票开具、取得情况
你公司于2025年5月20日至7月3日期间向15户购货方企业共开具增值税电子普通发票33份，发票金额6,067,072.28元，税额60,670.72元，价税合计6,127,743.00元。发票号码为：25152000000033003385、25152000000031793224、25152000000031793583、25152000000034179963、25152000000031249573、25152000000031250648、25152000000031250850、25152000000031251074、25152000000031251100、25152000000031251651、25152000000031251942、25152000000035392382、25152000000035392961、25152000000031252499、25152000000036877645、25152000000036877756、25152000000031446541、25152000000031447878、25152000000031448965、25152000000031449259、25152000000033591806、25152000000026423062、25152000000026469295、25152000000026327146、25152000000027335663、25152000000027336121、25152000000031245286、25152000000031245782、25152000000031247372、25152000000031247982、25152000000033264962、25152000000033265507、25152000000034083597；经核查，你公司未取得任何购进发票。
（3） 资金流情况
你公司在金税三期征管系统内未登记对公银行账号，经查询你公司法定代表人、财务负责人、办税人的个人银行账户交易明细，从银行账户交易明细中未发现与下游受票企业的资金往来流水信息。
（四）纳税申报情况
你公司于2025年7月2日，申报了2025年4月1日至2025年6月30日属期的以下税费：
增值税方面，申报销售收入5,778,855.45元，应缴纳增值税57,788.55元；应缴纳城市维护建设税2,022.6元；应缴纳教育费附加866.83元；应缴纳地方教育附加577.88元；应缴水利建设专项收入288.94元；企业所得税方面应缴纳企业所得税1,200.00元。合计应缴税费62,744.8元。以上税费款均未缴纳。
[bookmark: _GoBack]综上，你公司注册地址虚假，企业人员失联，在成立后短期内集中开具发票，发票所载货物服务品类繁多，无资金往来记录，有销无进、进销不匹配，暴力虚开后走逃失联特征明显，故你公司在无真实业务发生的情况下为他人开具与实际经营业务不符的增值税电子普通发票33份，发票金额6,067,072.28元，税额60,670.72元，价税合计6,127,743.00元。
上述违法事实，主要有以下证据证明：
证据1：主管税务局提供的纳税人基本信息、实地核实报告、发票开具明细。
证据2：“多证合一”登记信息确认表、纳税申报表、增值税电子普通发票开具明细表、取得发票查询结果；工商注册登记信息；虚假注册地址证明。
证据3：拨打注册登记电话录像、注册地址实地调查录像、相关人员银行账户资金流水信息。
二、处理决定
根据《中华人民共和国发票管理办法》第二十一条第二款规定：“任何单位和个人不得有下列虚开发票行为：（一）为他人、为自己开具与实际经营业务不符的发票；”上述违法事实可以认定，你公司在无真实业务发生的情况下为他人开具与实际经营业务不符的增值税电子普通发票33份，发票金额6,067,072.28元，税额60,670.72元，价税合计6,127,743.00元。
根据《中华人民共和国刑法》第二百零五条之一“虚开本法第二百零五条规定以外的其他发票，情节严重的，处二年以下有期徒刑、拘役或者管制，并处罚金;情节特别严重的，处二年以上七年以下有期徒刑，并处罚金。”、《最高人民检察院、公安部关于公安机关管辖的刑事案件立案追诉标准的规定（二）》（公通字〔2022〕12号）第五十七条“虚开刑法第二百零五条规定以外的其他发票，涉嫌下列情形之一的，应予立案追诉：（一）虚开发票金额累计在五十万元以上的；”、《行政执法机关移送涉嫌犯罪案件的规定》（中华人民共和国国务院令第310号）第三条“行政执法机关在依法查处违法行为过程中，发现违法事实涉及的金额、违法事实的情节、违法事实造成的后果等，根据刑法关于破坏社会主义市场经济秩序罪、妨害社会管理秩序罪等罪的规定和最高人民法院、最高人民检察院关于破坏社会主义市场经济秩序罪、妨害社会管理秩序罪等罪的司法解释以及最高人民检察院、公安部关于经济犯罪案件的追诉标准等规定，涉嫌构成犯罪，依法需要追究刑事责任的，必须依照本规定向公安机关移送。”之规定，你公司上述虚开增值税电子普通发票的违法事实涉嫌犯罪且达到移送标准，我局依法移送公安机关查处。

你公司若同我局在纳税上有争议，可在收到本决定书之日起六十日内依法向国家税务总局锡林郭勒盟税务局申请行政复议。

          税务机关（印章）
二Ｏ二五年十一月六日

第 1 页 共 3 页